
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  884 Registro Generale
DEL 16/07/2013

N°.  446 Registro del Settore
DEL 16/07/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA BANCA POPOLARE PUGLIESE PER
SERVIZIO ATM NELLA MARINA DI TORRE SAN GIOVANNI FINO AL 12/07/2014.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 884 del 16/07/2013 (C.l. n. 898 del 28/06/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO

• che con determina n. 881 del 12/07/2012 si procedeva ad individuare un Istituto di credito a cui 
dare in concessione gratuita l’utilizzo di un locale di proprietà ubicato nella frazione di Torre San 
Giovanni,  con  l’intento  di  installare  un  ATM  Bancomat  utile  tanto  al  soddisfacimento  delle 
esigenze  manifestate  dalla  cittadinanza  residente,  quanto  a  fronteggiare  le  necessità  legate  al 
flusso turistico del periodo estivo;

• che con lo stesso atto determinativo, previa indagine di mercato, si affidava il servizio di fornitura 
e manutenzione ATM di cui sopra, alla Banca Popolare Pugliese per un canone annuo di gestione 
pari ad € 5.000,00 + IVA da corrispondere in una quota annuale anticipata previa sottoscrizione di 
apposito contratto;

CONSIDERATO che, l’art. 3 del contratto sottoscritto tra la Banca Popolare Pugliese ed il Comune di 
Ugento in data 12 luglio 2012, prevede la durata del servizio di anni uno a decorrere dal 12/07/2012 e 
l'eventuale rinnovo;

RITENUTO di  dover  procedere  al  rinnovo e di  conseguenza  impegnare  la  somma occorrente  per  la 
copertura del canone di gestione  fino al 12 luglio 2014;

VISTO il D:Lgs.vo n. 267/2000;

DETERMINA
DI RINNOVARE il contratto sottoscritto con la Banca Popolare Pugliese per  il servizio di fornitura e 
manutenzione ATM  nella marina Torre San Giovanni di Ugento alle condizioni espresse ed elencate nel 
contratto stipulato in data 12 luglio 2012 il cui schema è allegato alla determina n.881 del 12 luglio 2012;

DI  IMPEGNARE  a  favore  della  Banca  Popolare  Pugliese  la  somma  di  €  6.050,00  Iva  inclusa, 
sull’intervento  1070103  cap.  790,  art.  1  “Spese  generali  di  funzionamento  e  per  la  promozione  del 
territorio e del turismo” del bilancio 2013 in corso di formazione per il servizio di ATM nella marina 
Torre San Giovanni di Ugento, quale canone annuale anticipato per la gestione del servizio fino al 12 
luglio 2014;

DI  DARE ATTO  che  alla  liquidazione  si  procederà  con  successivo  e  separato  atto  in  seguito  alla 
ricezione di regolare fattura.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 6.050,00 Iva inclusa (seimilacinquantavirgolazero).

Soggetto Beneficiario:  BANCA POPOLARE PUGLIESE – Sede legale in Parabita – via prov.le per 
Matino – Codice fiscale 02848590754 – ;

Causale: servizio ATM nella marina di Torre San Giovanni fino al 12 luglio 2014;. 
Imputazione contabile: sull’intervento 1070103 cap. 790 art. 1 "Spese generali di funzionamento e per la 
promozione del territorio e del turismo" del bilancio 2013 in corso di formazione - impegno assunto con 
la presente determina;

Determina  N° 884 del 16/07/2013 (C.l. n. 898 del 28/06/2013) - Pag 2 di 4



Il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di 
Ugento ai sensi dell’art. 18 del D.lgs 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. “la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 

del 2000, ed è certa”;
3. Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa “rientrante nel limite dei dodicesimi dei 

corrispondenti  stanziamenti  dell’ultimo  bilancio  approvato  (art.  163,  comma  3,  D.Lgs.  n. 
267/2000)” ;

4. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:
a) nel contratto sottoscritto con il fornitore è stata inserita, a pena di nullità assoluta, apposita 

clausola con la quale l’affidatario assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla legge in oggetto;

b) il CIG, a propria volta già comunicato per tempo al fornitore  è il seguente: X0D0577F5F;
5. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la 

spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità  (con riferimento  
alle spese correnti); 

  

Determina  N° 884 del 16/07/2013 (C.l. n. 898 del 28/06/2013) - Pag 3 di 4



N°.  884 Registro Generale
DEL 16/07/2013

N° 446 Registro del Servizio
DEL 16/07/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA BANCA POPOLARE PUGLIESE PER SERVIZIO ATM NELLA
MARINA DI TORRE SAN GIOVANNI FINO AL 12/07/2014. 

Il Responsabile del Settore

Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
790 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO E PER LA 

PROMOZIONE DEL TERRITORIO
869 6050,00

Ugento, lì 16/07/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 01/08/2013 ____________________

Determina  N° 884 del 16/07/2013 (C.l. n. 898 del 28/06/2013) - Pag 4 di 4


